報道発表資料の配付日時 １０月３１日（木）１０時００分

 発 表 項 目

（ 行 事 名 ）

北海道と株式会社Mama
マ マ

Lady
レ デ ィ

との子育て支援に係る連携と

協力に関する協定締結式について

 記者レクチャー

 の お 知 ら せ

(実施日時)

  発 表 者

  発表場所

 概 要

 北海道と株式会社Mama
マ マ

Lady
レ デ ィ

は、北海道の子育て支援の活性化を目的とし、

相互連携・協力関係に基づく協働事業における連携について、次のとおり協

定を締結します。

記

１ 日 時

 令和６年(2024年)11月７日（木） 14:00～14:20

２ 場 所

 北海道庁本庁舎２階 官民交流サロン「CONNECT（こねくと）」

３ 出席者

（相手側）株 式 会 社 M a m a
マ マ

L a d y
レ デ ィ

代 表 取 締 役 明石
あかいし

 奈々
な な

 様

（道 側）保健福祉部子ども応援社会推進監 野澤めぐみ

４ 次 第

①開会 ②協定書署名 ③写真撮影 ④出席者コメント ⑤閉会

※閉会後、引き続き、質疑応答を行います。

対応者 株 式 会 社 M a m a
マ マ

L a d y
レ デ ィ

代 表 取 締 役 明石
あかいし

 奈々
な な

 様

北海道保健福祉部子ども政策局子ども政策企画課長 工藤 晴光

 参 考

 報 道 ( 取 材 )

 に 当 た っ て

 の お 願 い

 取材を希望される場合は、事前に下記担当まで御連絡願います。

 他 の ク ラ ブ

 と の 関 係

 同 時 配 付

 同 時 レ ク

(場所)

担 当

 （ 連 絡 先 ）

保健福祉部子ども政策局こども政策企画課（担当者：主幹 菅谷 雅之）

ＴＥＬ ダイヤルイン ０１１－２０６－６３０９ 内線 ２５－７５５

１１／７（木）の行事

【道庁プレスリリース】

株式会社MamaLadyと北海道との
子育て支援に係る連携協定の概要

１ 目 的

北海道の子育て支援の活性化を目的とし、相互連携に

よって次の事項を中心とした協働事業を推進・実施

２ 連携・協力事項

① 子育て支援に係る事業への協力

② 子育て支援に係るヒアリングやアンケートの協力

③ 子育て支援に係る情報提供、広報、周知、啓発等

④ 子育て支援に係るイベント等での連携

⑤ その他両者が必要と認める事項

マ マ レ デ ィ

株式会社MamaLady 北海道保健福祉部

マ マ レ デ ィ